7405 primi incipit sic: | ‘Quondam michi meditanti’ etc. j Item consolaciones 
theologie Iohannis de | Tambaco sacre theologie professoris, et sunt 15 
libri, | et incipit prologus: ‘Quoniam secundum apostolum que-jcumque 
scripta sunt ad nostram doctrinam’ etc. Hec omnia in | uno parvo volu
mine albo corio usque ad medium | obducto cum una clausura, mediocris |

74io inpressio et legibilis. N 7. |
Item conclusiones de diversis materiis j moralibus valde utiles Iohannis 

Gerson | cancellarii Parisiensis, et incipit prologus: ‘Agamus nunc | interim, 
quod natura’ etc. Item summa j Thome de Aquino de articulis fidei et ec-

460 laniis Hs.
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clesie | sacramentis, et incipit: ‘Postulat a me vestra | dileccio’ etc. Item 
7415 exposicio simboli | gloriosi Ieronimi contra Iovinianum hereticum, et in

cipit: j ‘Credo in Deo patre omnipotente’ etc. Item | liber dyalogorum sancti 
Iohannis Crisostomi | Constantinopolitani episcopi et sancti Basilii | Ce- 
sariensis episcopi College beati Gregorii Na-|zanzeni de dignitate sacer- 
docii, | et incipit: ‘Michi quidem multi fuerunt amici | certi’ etc. Hec omnia 

7420 in uno parvo volumine, | in omnibus similis priori. N 8. |
Item epistola beati Augustini doctoris eximii | ad beatum Cirillum se

cundum Ierosolomitanum | episcopum de magnificenciis beati Ieronimi, j| 
et incipit: ‘Gloriosissimi Christiane fidei adth-|lete sancte matris ecclesie la- /• I05RB 
pidis angularis’ | etc. Item epistola sancti Cirilli ad beatum Augustinum |

7425 de miraculis beati Ieronimi incipit: ‘Venerabili | viro episcoporum eximio’ 
etc. Item epistola | beati Ieronimi ad Susannam lapsam: | ‘Puto levius esse 
crimen, ubi homo | peccatum suum ultro confitetur’ etc. Item epistola j 
sancti Ieronimi ad Eliodorum. Item epistola | beati Eusebii ad sanctum 
Damasum Por-|tuensem episcopum et Theodosium Romanorum j senato- 

7430 rem de morte gloriosi confessoris sancti | Ieronimi, et incipit: ‘Patri reve
rendissimo Da-|maso Portuensi episcopo’ etc. Hec omnia in uno | parvo 
volumine, per omnia similis priori. N 9. |

Item461 luminare maius, secundum alios lilium | medicine, et incipit: ‘Elec- 
tuarium de | aromatibus’ etc. Item practica Bor-|donii,2 dicta lilium, et 

7435 tractatus462 eiusdem | de urinis, et incipit liber IUB: ‘Interrogatus | a quo
dam Socrates’ etc., liber 2US incipit: ‘Quia | bona corporis disposicio’ etc.
Item j Cornelius Celsus et incipit: ‘Ut alimenta | sanis corporibus agricul
tura’ etc. Hec | omnia in uno volumine albo corio obducto | per463 totum 
cum fibulis et clausuris, et fuit fratris Kiliani.464 

7440 Item summa Galensis et incipit: ‘Cum | colleccionis huius’ etc. Item fasci
culus temporum j et incipit: ‘Generacio et generacio laudabit | opera tua’ 
etc. Hec omnia in uno volumine || fusco corio per totum obducto cum f-iosVA 
fibulis | et clausuris, et fuit fratris Kiliani.464 |

Item sermones Bernhardini ordinis | minorum de festivitatibus virginis 
7445 gloriose, j et incipit: ‘Suscipe hoc opus sermonum | insigne’. Item bulla Sixti 

pape de | fraternitate hospitalis Rome etc. |
Item textus canonum penitencialium de summa J fratris Astensis extrac

tus etc. Item spe-|cula omnis status humane vite Dionisii | prioris domus 
Carthusie in Ruren-[mund, et incipit epistola: ‘Cum nuper in sa-|crum 

7450 vestrum domicilium’ etc. Hec omnia | in uno parvo volumine, id est text 
pleter, | albo corio obducto cum 2 clausuris. |

461 Von hier an Nachträge, bis f. 109v.
462 trctatus Hs.
463 p. Hs.
464 Vgl. f. l v, wo das Todesdatum noch nicht vermerkt ist.
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Item anno Domini 1508. in die sancte | Elisabeth magister Nicolaus Vis- 
pach j apothecarius465 tradidit nobis pro requie | uxoris sue Marthe Avicen- 
nam | in maiori volumine mediocris | impressionis, divisum in duas partes, |

7455 ac fusco corio obductum cum fibulis | et clausuris, et prima pars continet 
III libros, | primum, 2m et 4tum, et incipit primus: ‘Inprimis | Deo gracias 
agemus’ etc. 2a pars continet | II libros, 3m et quintum, et incipit primus: 
‘In-|quit Galienus: “Intencio in creando” ’; | in fine libri multum de papiro 
vacuo. ||

7460 Item sermones Socci de tempore, et incipit: | ‘Exurge a mortuis et illu- 
minabit te Christus’, in magno volumine regali rubeo corio | obducto abs
que fibulis, quem dominus Gabri-|el Stadler tradidit huic loco, qui obiit 
1507.

Item glosa continua collectoris Pe-|tri de Elarentalis super librum psal- 
7465 morum | ordinis Premonstratensium, et incipit: ‘Patri | reverendo domino

que meo’ etc. Item sermo | de nativitate Domini scriptus. Item pos-|tilla 
Nicolai de Lira super ewangelium Iohannis, | et incipit prologus: ‘Facies 
aquile desuper’ etc., j  et est bona scriptura. Hec omnia in uno volumine | 
mediocri, id est pogen gross etc., ab eodem | sacerdote datus, usque ad me- 

7470 dium obducto | albo corio. |
Item opus Graciani decretum | cum apparatu Bartholi Brixinensis2 | in 

suis distinccionibus, causis et consecra-|cionibus etc., et incipit: ‘Humanum 
genus duobus | regitur’ etc. In magno regali volumine fus-|co corio obducto 
cum fibulis et III clausuris. | Quod opus dominus Conradus Leutenpeck |

7475 dedit huic loco. |
Item postille maiores in epistolas | et ewangelia per tocius anni decur

sum | tam dominicalium quam ferialium, cum 4 pas-|sionibus Christi 4 
ewangelistarum, et incipit prefacio: | ‘Cum ex officio unusquisque466 fidelis’ 
etc., || cum suis figuris. Item in fine summa-|ria declaracio bulle indui- f - I o 6 S A  

7480 genciarum | Innocencii pape. Hec omnia in uno volumine | mediocri bene 
inligato cum fibulis et clausuris | albo corio per totum obducto. |

Item sermones bige salutis in-|titulati per totum annum de tempore et 
de sanctis, | una cum quadragesimali de X pre-|ceptis in tres partes divi
sos, et incipit | prima pars: ‘Tunc videbunt filium hominis venientem’ etc. |

7485 2a pars, id est quadragesimale, incipit: ‘Ego Dominus Deus vester’ etc. |
3a pars, id est de sanctis, incipit: ‘Venite post me’ etc. | Et sunt unius magni
tudinis atque inligature. |

Item passio2 Gersonis cancellarii Parisiensis | in dominicam passionem 
e Gallico in Latinum versa, | et incipit: ‘Ad Deum vadit, ideo penitemini’. |

7490 Item passionis dominice sermo hystorialis | notabilis Gabrielis Biel, et in-

4 6 5  Über dessen Bücberscbenkung an die Augustiner vgl. S. 465. 
4 6 0  Yenvischt.
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cipit: ‘Passionis | dominice dolor magnus’ etc. Item opus pul-|cerrimum de 
tribus usitatis Christianorum actibus, | id est oracione, ieiunio et elemosina 
Guntheri abbatis, | et incipit: ‘Primum ergo de oracione’ etc. Item dyalo-| 
gus inter racionem et conscienciam exorta utrum, quando | et quibus mo- 

7495 tivis missa celebranda ab-jstinendave sit, et incipit: ‘Multorum tam | cle
ricorum quam laycorum’ etc. Hec omnia | in uno mediocri volumine et 
textpleter in | aliis per omnia prioribus tribus similis. |[

Prima pars Hugonis cardinalis | continens textum cum postilla librorum | /•Io6RB 
V Moysi cum Iosue, iudicum, Ruth, | regum 4, paralippomenon 2, Esdre 

75oo III, To-|bie, Iudith, Hester, lob, et incipit: | ‘Principium verborum tuorum 
veritas’ etc., | habens repertorium tocius veteris et novi testamenti | in prin
cipio etc., albo corio per totum obducto in ma-|gno volumine. |

2a pars Hugonis continet psalterium | cum postilla. |
3a pars continet proverbia, ecclesi-jasten, cantica, librum sapiencie, eccle-|

7505 siasticum, Esaiam cum postilla. |
4ta pars continet textum una cum | postilla Hieremie et eiusdem threno- 

rum, J Baruch, Esechielis, Danielis, Osee, j Iohelis, Amos, Abdie, Ione, 
Mich-jee, Naum, Abacuk, Sophonie, | Aggei, Zacharie, Malachie, | Macha- 
beorum II. |

75io 5ta pars continet postillam super 4 | ewangelia secundum Matheum, Mar-| 
cum, Lucam, Iohannem. |

6ta pars huius operis continens postil-jlam domini Hugonis cardinalis 
ordinis | predicatorum super epistolas Pauli j| ad Romanos I, Corinthios f-^o6VA 
II, | Galathas I, Ephesios I, Philipenses I, | Colosenses I, Tessalonicenses I,2 

7515 Ti-|motheum I,2 j Titum I, Philemonem I, | Hebreos I. Item super actus apos
tolorum, j super epistolas canonicas Iacobi I, j Petri 2, Iohannis III, lude I.
Item | super apocalipsim etc. Hec omnia 6 | volumina unius magnitudinis, 
inpressionis | ac inligature. |

Item kalendarium cum suis coniunccionibus | et opposicionibus ac eclip- 
7520 sibus usque ad annum | 1551. durantis.2 Item Magnencii | Rabani Mauri 

de laudibus sancte | crucis, opus erudicione, versu pro-|saque mirificum, 
et incipit: ‘Rex re-|gum Dominus’ etc. Item speculum pas-|sionis Domini 
nostri Iesu Christi, in quo relucent hec omnia | singulariter vere et abso
lute, puta | omnis perfeccio yerarchie, omnium fide-|lium beatitudo, omnes 

7525 virtutes, dona, J fructus et spiritualium bonorum omnium | efficacia etc., et 
incipit: ‘Inspice et | fac secundum exemplorum’ etc., cum suis figuris. | Hec 
omnia in uno mediocri volumine, | id est pogen pleter, albo corio obducto 
cum cathena | et duabus clausuris. |

Item panis quottidianus de tempore | et de sanctis per totum annum, ideo 
7530 sic dictus, quia | die omni per totum annum continet specialem ]| ora- f-io6 

cionem cum utilibus et ewangelicis doctrinis | fratris Ieronimi de Villa 
Vitis ordinis sancti Augustini | canonicorum regularium, et incipit: ‘Per sin-] 
gulos dies benedicam tibi‘, mediocri | volumine cum clausuris 2 et fibulis
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et fusco corio | obducto. Hunc librum conparavit dominus Erasmus ] abbas 
7535 huius loci in magna dieta Augus-|tensi anno Domini 1510. |

Item Albertus Magnus de misterio | misse, et incipit: ‘Sapiende LXVI. 
dicit Dominus j “Ecce ego declinabo in vos sicut flumen’”  etc. | Item trac
tatus Thome de Aquino de | periculis contingentibus circa sacramentum 
eukaristie j et de remediis eorundem, et incipit: ‘Primum | periculum est’

7540 etc. Epistola eiusdem de Iudeis ad | peticionem comitisse Flandrie etc. | Item 
tractatus de predestinacione et re-|probacione divina magistri Heinrici de | 
Gorichem sacre theologie professoris, et incipit: | ‘O altitudo divinitatis’ 
etc. Item tractatus eiusdem | de symonia circa sepulturam acci-|dente, et 
incipit: ‘Sagitte potentis acu-jte’ etc. Item determinacio quotlibetica ma- 

7545 gistri | Iohannis de Mechilinia doctoris eximii, | utrum docti et indocti, cle
rici et laici, no-|biles et plebei sint inmortales inimici. | Item de valore et 
utilitate missarum | pro defunctis celebratarum sacre theologie professoris 
Iacobi [ ordinis Carthusiensis, et incipit: ‘Filia cuius-|dam laici’ etc. Item 
alia determinacio, utrum j perfecta Dei opera possint impediri demonis ||

7550 malicia disertissimi magistri Iohannis | de Mechilina etc. Item tractatus seu | /•  Z07RA 
summula brevis de sponsalibus et [ matrimoniis Iohannis Andree Bononien
sis utilis | ac vere necessaria omnibus animarum curam | regentibus, et in
cipit: ‘Christi nomen invocans’ | etc. Item tractatus de Iudeorum et Chris
tianorum | communione et conversacione ac constitucionum | super hac re 

7555 innovacione Nicolai pape 4., | et incipit: ‘Iudei, quorum perfidia’ etc. | Hec 
omnia in uno parvo volumine prime im-jpressionis albo corio obducto cum 
fibulis et | clausuris, et est legatus fratri Christoforo per avunculum [ suum 
dominum Nicolaum Ortlein 1498. |

Item diccionarius sive repertorium | morale Petri Berchorii ordinis sancti ]
7560 Benedicti, prior monasterii sancti Eligii Parisiensis, | et sunt III partes, et 

incipit primus: ‘A a a Domine | Deus’ etc., et sunt simul colligati in volu
mine uno | albo corio obducto per totum cum fibulis et clausuris. |

Item compendium sacre theologie | pauperis sancti Bonaventure, et in
cipit | prologus: ‘Veteris ac nove legis’ etc., | et sunt 7 libri text pleter albo 

7565 corio obducto | cum fibulis et clausuris. N l .467 |
Item materia elegans de irre-jgularitate incurrenda et excommunica- 

cione, | et incipit: ‘Sentenciam sanguinis nullus cle-Jricus nec dictare vel 
proferre’ etc. || Item in eodem sacerdotum defen-|sorium, et incipit: ‘Qum2 /■ I07 
aliquando | Romani Asiam’ etc. Item tractatus | de symonia Iohannis Nau- 

7570 cleri, et | incipit prologus: ‘Legamus et relegamus | scripturas omnes’ etc., 
usque ad me-|dium albo corio obducto cum una clausura J text pleter. |

Item vocabularius poeticus | Iuniani liber magnus et | Ytalice inpressio- 
nis cum fibulis | et clausuris optimis, et fuit fratris | Erasmi Tawm Australis. |

Item vita Christi a sancto Bona-lventura edita, et incipit: ‘Inter | alia vir-

467 Dahinter ein unklares Zeichen.
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7575 tutum’. Item idem de cas-|titate et468 mundicia sa-jcerdotum et ceterorum 
altaris j ministrorum. Item exposicio misse | misteriorum Christi passio
nem | devotissime figurandum etc. | Item paradisus anime Alberti Magni. |
Item tractatus de erroribus philosophorum ] in fide Christiana etc. Hec 
omnia | in uno parvo volumine textpleter | fusco corio sive glauco vi-jtu- 

7580 lino cum fibulis et clausuris. | Et fuit fratris Erasmi Australis. |
Item rosetum exerciciorum [ spiritualium et sacrarum medita-[cionum etc., 

per totum obductus || fusco corio, cum fibulis et clausuris | et chatena f-I07VA 
singulari, pogen | pleter Parisius inpressa. 1 floreno. |

Item469 exposicionem regule sancti Benedicti | cardinalis de Turrecremata |
7585 cum regulis sancti Basilii, Augustini, | Francisci, monialium et aliis, | text 

pleter glauco vitulino corio per totum obducto cum fibulis. |
Item470 speculum paciencie cum J theologicis consolacionibus fratris | Io- 

hannis de Tombaco. Item | Constantinus imperator magnus | Romanorum 
etc. Item tractatus | de spirituali vinea sive re-|ligionis profectu necnon de |

7590 perfecciore noviciorum institu-|cione duo tractatus. Item legenda471 | sancti 
Dionysii Ariopagite. Item [ epistole Eusebii, Cirilli de j miraculis et vita 
sancti Ieronimi j doctoris ecclesie, nigro corio | per totum obducto cum 
fibulis text pleter. j

Item decretum, decreta-|les, sextus et Clementina | III partes, in magno 
7595 regali | volumine nigro corio obducto. ||

Item Innocencius super primo et | secundo decretalium in magno | regali f-I07'B 
volumine albo corio usque | ad medium obducto. |

Item idem Innocencius super 3., 4. et V. decretalium eiusdem magnitu
dinis | et disposicionis. j

76oo Item Archidiaconus super ] decretorum volumine cum ad-jdicionibus no- 
viter additis, | in magno regali volumine per j totum albo corio obducto. 1. [

Item opera sancti Hylarii episcopi | Pictaviensis, pogen pleter | albo corio 
per totum obducto. |

Item opuscula sancti Anshelmi472 | archiepiscopi Cantuariensis per to- 
7605 tum | nigro obducto. |

Item opera sancti Dionysii Ariopagite | cum commentariis473 Hugonis, |
Alberti, Thome, Ambro-jsii oratoris, Linconiensis et | Vercellensis et Mar- 
silii Vi-|cini etc. Pogen pleter albo | corio per totum obducto cum fibulis 
et clausuris.4741

76io Item hortulum rosarum de [ valle lacrimarum, et incipit: ‘Cum | sancto

468 Danach incipit gestrichen.
469 Davor 3S+.
470 Davor 3° + .
471 legnda Hs.
472 Amszhelmi Hs.
473 commentarii Hs.
474 Am Rand: 1 flo(renus).
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sanctus eris’ etc. Hugo de | Sancto Victore de studio oran-jdi. Idem de tri
bus dietis. || Item in eodem 7 höre canonice | virginis Marie. Item para-| /• io8*A 
bola filii glutonis atque | prodigi Iohannis Meder ordinis | minorum de ob
servanda quadragesimale, | et incipit: ‘Sedenti mihi quodam | in tempore’

7613 etc. una cum textu | ewangelii et figuris insertis in | parvo volumine per 
totum albo | obducto cum 1 clausura, et | constat VIII grossis. |

Item peregrinus doctoris | Iohannis Geyler Keysersperger, j et incipit:
‘Anno iubilei’ etc. | Item navicula stultorum sive | speculum fatuorum eius
dem, et in-|cipit: ‘Petiit cecus hic prudenter’ etc., | in fine continens vitam475 

7620 eiusdem | doctoris. |
Item navicula penitencie eiusdem | doctoris, et incipit: ‘Annis su-|periori- 

bus docui vos de | navicula stultorum’. Item eiusdem | fragmenta passionis 
Domini, et | incipit: ‘Accipite et commedite’. | Item eiusdem de oracione 
dominica sermones, | et incipit: ‘Domine doce nos orare’. | Hec omnia in 

7625 uno parvo volumine | text pleter476 per totum albo corio | obducto cum 
duabus fibulis. ||

Item quintuplex psal-|terium Gallicanum, Romanum, j Hebraicum, vetus, f-io8SB 
concilia-|tum cum scripto Iacobi Fabri | Stapulensis, et incipit prefacio: |
‘Cum omnia vere studia’ etc. |

7630 Item statuta dyocesana | sive sinodalia reverendissimi Ratisponensis | 
episcopi patris et domini Johannis Pala-|tini et Wavarie ducis etc., | in me
diocri volumine albo corio | obducto per totum cum fibulis et kathena. j 

Item parrochiale curatorum ] Michaelis Lochmayer doctoris, | et incipit: 
‘Tractaturus igitur de iu-|ribus parrochialibus’, et sunt X libri | sive tituli.

7635 Item confutacio | apologetici cuiusdam sacre scripture | falso inscripti, et 
incipit: ‘Pre-]monuit nos iam olim’ etc. | Item dyalogus in apostolorum 
simbolum. | Omnia in mediocri volumine albo corio | obducto per totum 
cum una clausura, | medium istius libri dedit nobis dominus | Wolfgangus 
Doeler provisor noster. |

7640 Item tabula sive repertorium in | summam Allexandri de Hales parvum | 
nigrum volumen cum fibulis et clausuris. ||

Anno Domini 1515. dominus | abbas emit 4 partes operum | Gersonis, f-io8VA 
quas dedit | conventui inligatos et nigro | corio per totum obductos abs
que | fibulis et kathenis, sed in in-|feriori parte scriptura signatos | eodem 

764s anno sabbato ante natale Domini. |
Item eodem anno et die remisit | antiphonarium divisum in | duas partes, 

id est hyemalem | et estivalem, in pergameno | in magno volumine et notis 
quadr-|atis sibi oblatum a fratribus minorum | eodem anno, quod antea477

475 Davor s gestrichen.
476 texpleter Hs.
477 Dahinter hochgestellt re (?).
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olim fuit | superioris monasterii monialium | ante mutacionem canonissa- 
7650 rum.478 ||

Item cosmographia Pii pape | alias Enee Silvii in Asie et | Europe eleganti /• 1 0 8  

descripcione, | et incipit: ‘Quecumque mortales | agunt’ etc. Item Germa
nia | Enee Silvii et incipit: ‘Eneas di-|vina miseracione’ etc. | Hec in uno 
parvo volumine text pleter | per totum obducto albo corio cum | una clau- 

7655 sura. |
Item canon sacratissime misse | una cum exposicione eiusdem, et incipit: |

‘Cum omnis creatura racionalis’ etc. | Item de sacrosancto ewkaristie sacra
mento | quottlibeta Cipriani ordinis predicatorum. | Item secreta sacerdo
tum, que in | missa teneri debent, Heinrici | de Hassia. [ Item tractatus de 

7660 sacramento eukaristie | Bessarionis episcopi Tusculani ] etc., et incipit: ‘Sa
crum divinumque ] est eukaristie mysterium’ etc. Item | manipulus cura
torum, officia | sacerdotum479 secundum ordinem 7 sacramentorum | domini 
Guidonis de Monte | Rotherii. Item collaciones Iohannis | Eckii de sancta 
Katherina, de | arte medica etc. Item | octo questiones abbatis Spanhemen- 

7665 sis | ad Maximilianum Cesarem. | Hec omnia in uno parvo volumine, per 
omnia j similis priori. j|

Item opera Raphaelis Volater-|rani et sunt XXXVIII libri, et incipit: ‘Res /• 109 
orbis Platonicum’ etc., Ytalica | inpressio, omnia in uno volumine albo 
corio | obducto cum fibulis, et emit dominus Erasmus abbas | pro tribus 

7670 aureis anno Domini 1516. [
Item prima pars Origenis operum [ in genesim, exodum, leviticum, nu

merum, | in librum Iesu Nave, iudicum, regum. | 2a in lob, in psalmos, 
in cantica canticorum, | Esaiam, Ieremiam, Ezechielem, et incipit | primus:
‘Qui virorum illustrium’ etc. | 3a pars operum Origenis continet in | Ma- 

7675 theum, Lucam, in diversos novi | testamenti homilias, in epistolam ad Ro
manos. J 4ta pars continet libros contra Celsum, | periarchan,2 id est de prin
cipiis480 X. Tre-|ni eiusdem Origenis, apologia Pam-|phili martiris pro Ori- 
gene, Rufinus de | depravacione librorum precipue Origenis etc. | Hec om
nia in duobus voluminibus, per omnia | similia priori, eodem die et anno 

7680 emptis pro | duobus florenis per eundem abbatem. |
Item Christi ab inicio usque ascensionem | gesta, et sunt 8 folia. Item 

omnes | epistole sancti Pauli per Iacobum Fabrum Sta-|pulensem e Greco 
traducte. Item | epistole Antonii Magni heremite 7 | cum explanacionibus 
Simphoriani Cam-|perii appositis. Item epistole divy || Ignacii archiepis- /• 1 0 9  

7685 copi XV. Duo479 ver-|o479 epistole481 ad Ignacium etc., ut patet ibidem. |

478 cananissarum Hs. Dahinter mit Tinte überstrichen: Item tractatus de vita . . .  Gre- 
goriana . . .  per totum d. i. die Inhaltsangabe des auf f. 109BBf. ausführlicher beschriebenen 
Bandes. Siehe unten S. 380.

479 Unsicher.
480 Dahinter lit. gestrichen.
481 epistola Hs.
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Item tractatus, gloriosissime virginis Marie | qualiter festa celebranda sint 
etc. Item Benedictina sive constituciones | Benedicti XII. pape ad monachos 
nigros [ cum suo repertorio. Item decisiones j questionis de audiencia misse 
in par-jrochiali ecclesia dominicis et festivis diebus. | Item resolutorium du- 

7690 biorum circa ce-|lebracionem missarum occurrencium j Iohannis de Lapide 
doctoris theologie. | Hec omnia in uno mediocri volumine | fusco porcino 
corio per totum obducto | cum una clausura. |

Item de vita et moribus episcoporum | aliorumque prelatorum et princi- 
pum li-]bellus, etiam privatis personis utilis. | Item Gregoriana super j no- 

7695 vum testamentum482 cum repertorio, ] et incipit epistola in librum: ‘Solent ] 
non wlgares modo verum etiam’ etc. | Item liber decretorum sive ] panor- 
mia Ivonis accurato | labore summoque studio in unum | redacta, et inci
pit: ‘Cum ab cuiuscumque | sciencie institucione exordium capi de-|ceat’.
Item fedus Christianorum et incipit: j ‘Iesus Christus rex pacificus’. Item 

77oo acta | scitu dignissima Constanciensis j concilii celebratissimi, et incipit: ‘Sa
cro-] [sancta generalis synodus’. Item j libellus de execucione eterne ] pre- f -I09 
destinacionis fratris Iohannis de Stau-jpitz ordinis fratrum heremitarum. |
Hec omnia in uno parvo volumine, j similis per omnia priori. ]

Item lavacrum consciende omnium sacer-jdotum, et incipit: ‘Lavamini, j 
7705 mundi estote’. Item Berno-|nis abbatis libellus de officio j misse etc. Item 

libellus wlgaris | medicinalis, et intitulatur: | ‘Provisio utriusque anime et 
corporis | hominis’, et incipit:483 ‘Dar nach dye | maynung und inhallt’. ]
Hec omnia in uno volumine usque ad | medium obducto fusco corio | por
cino et 1 clausura, j

77io Item vocabularius gemma | gemmarum. Item elucidarius car-jminum et 
hystoriarum etc. Item | vocabula et interpretaciones Gre-jcorum et Hebrai
corum una cum | Sarracenis nominibus etc., et incipit: | ‘A est nomen prime 
littere’ etc. Hec omnia | in uno parvo volumine albo corio j per totum ob
ducto cum una clausura et | kathena. |

7715 Item vocabularius Calepinus j| fratris Ambrosii professionis eremita-] f -I09 
ne etc., auctus et recognitus, et | incipit: ‘A nomen est littere prime | He- 
breis, etiam Grecisque similiter et | Latinis’, in magno volumine ] fusco por
cino corio per totum obducto | una cum fibulis et clausuris ac kathena. |

Item vocabularius cornucopiae | domini Nicolai Perotti Sirapontini,2 j 
7720 habens tabulam in principio cum triplici ] numero omnium contentorum, 

et incipit: | ‘Moriens olim Publius Maro’ etc. | In magno volumine fusco 
porcino | corio per totum obductus una cum | fibulis et clausuris ac kathena. ||

Item Scho l a s t i ca l i a  Impres sa  |
Partes tres Alexandri cum commento, | arcus modus albo corio usque /• rzoRi 

7725 ad medium | obducto cum una clausura, 1486 Basilee | inpressi. |
482 tesamentum Hs.
483 incip. Hs.
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Item 3S partes Allexandri cum commento, ad-jiuncto484 Donato in fine 
albo corio | usque ad medium obducto cum una clausura, | et est text mo
dus 1487 Nurenberge in-|pressus. |

Item glosa notabilis prime et 2e partis j Allexandri cum interliniaribus 
7730 expositionibus textus j eiusdem etc., et incipit: ‘Tanquam parvulis ut lac | 

potum dedi vobis’ etc. 2a pars incipit: | ‘Butirum et mei commedet puer’ etc. |
Anno 1490 in Argentina inpressa nigro co-|rio usque ad medium obducto, 
cum una j clausura, et fuit fratris Marci. |

Item 4 partes Allexandri cum commento Nuren-|berge 1491 inpressi fratris 
7735 Mathie, | et incipit 3a pars: ‘Meliora sunt ubera | tua vino’ etc., fusco corio 

obducto j usque ad medium cum 2 clausuris, j
Senecam de arbore virtutum, composita ] verborum, Augustinus Dacus, 

per fratrem Römer j Benedictum Zvickavie collecta 1485.485 j

Item compendium octo pardum oracionis impres-Jsum. Hec in uno albo 
7740 volumine per totum obducto cum | una clausura. ||

I t em Libr i  C o nv e r s o r u m  Vul ga r i t e r  Consc r i p t i  Et Pr imo | f . i 2 6 R
In Pe rgame no  |

Unum parvum j libellum ad modum regel pleter al-jbo corio obductum /• 1 2 6 ™  
per totum de contem-jplacione, et incipit: ‘Es stunde ein | prediger ze einer 

7745 zeit nach einer | metten vor einem crucifix’ etc., et est | textura legibilis 
etc. A |

Item liber de utilitate sew fruc-[tu ex percepcione divinissimi sacramenti 
ewkaristie | provenienti cum aliis inibi contentis | scriptus per fratrem quen- 
dam Engelhart | de Ebron, ut patet in fine libri, et est legibilis | scriptura ad 

7750 modum text pleter486 rubeo co-jrio obducto per totum. B j

In p a p i ro  consc r i p t i  j

Item psalterium, ubi semper primus | versus est in Latino, postea in wlga- 
ri, | scriptus per manus Ulrici Obser civis | Ratisponensis ac magister hospi
talis 1444., | rubeo corio obducto fibulis pukel et | magnitudo eius arcus 

7755 modus, in principio j kalendarium habens et in fine circulatas fig-]uras etc.
A. |

Item passionale sanctorum, et incipit: | ‘Der heylig advent oder zuchu-| 
nift unsers herren’ etc., usque ad legen-||dam ascensionis Domini etc. Tan- f . i 2 6 RB  
dem in fine | habentur legende sancte Barbare virginis, sancti Emme-|ram- 

7760 mi, sancti Dionysii, sancti Wolfgangi etc., j et est scriptura legibilis albo 
corio obduc-|to ac fibulis in magnitudine similis priori. B. j

Item 2a pars passionalis eiusdem lon-|gitudinis etc., et incipit: ‘Der hey
lig | gayst an dem heutigen tag’, etc., usque | in finem anni, et ultima legenda

484 adiucto Hs.
485 148V Hs.
486 texpleterHs.
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est de | dedicacione ecclesie etc., albo corio obducto | et pukel pro fibu- 
7765 lis. C. |

Item liber eiusdem magnitudinis, fusco corio | obducto pukel pro fibulis 
habens, continens | primo tractatum de 7 peccatis mortalibus | et virtutibus 
oppositis cum figuris depictis, et | incipit: ‘Man list in dem ersten pue-|ch 
der kunig’ etc. Item das pu-|ech der altveter, et incipit: ‘Sand | Ieronimus 

7770 der wirdig streng lerer’ etc. | Item de communi vita religiosorum et dis-j 
pensacione etc., et incipit: ‘Ut non dicatis | aliquid proprium etc. Wan das 
ye al-jso ist das’ etc. Hec omnia in uno volumine | ut patet. D. |

Item eiusdem magnitudinis liber continens | arma depicta nobilium et 
civita-|tum etc., rubeo corio obductum pukel || pro fibulis487 habens.487 / • I l 6 V A

7775 E.488 |
Item libri text pleter, et primo | liber, quomodo sponsa debeat se pre-| 

parare ad adventum Domini sui etc., et J incipit: ‘Das puech ist genand 
dye j gemacheischafft mit der gelau-jbigen andechtigen sele’ etc., et est bona | 
scriptura blavo corio obducto pukel | pro fibulis habens. F.489 |

7780 Item liber sermonum cum variis collecturis, | et incipit: ‘Man list in dem 
ersten’ etc., | et est diversa scriptura sicut et materia, albo | corio obducto 
fibulos2 pukel habens cum | una clausura. G. |

Item vitas patrum cum variis le-|gendis sanctorum, precipue sanctorum 
patronorum j nostrorum, et sunt transpositi aliqui sexterni per | inligacio- 

7785 nem, et est diversa legibilis scriptura | albo corio obducto cum fibulis. H. [
Item epistole et ewangelia de tempore et sanctis J per totum annum, et 

est antiquissima scriptura sed J legibilis, albo corio obducto cum clau-j 
sura longa, et incipit liber: ‘Hye he-jbent sich an dye epistel und j dy ewan- 
gely’ etc. 1.1

7790 Item liber habens in principio et in fine pa-Jpirum vacuum multum, alias
vero conti-]jnens varias manuducciones religiosorum | et spiritualis vite, ha- f - I z 6  
bens in principio aliquas oraciones, j et incipit liber: ‘Gesegen mich hewt ] 
und zu aller zeit’ etc., albo corio ob-]ducto usque ad medium. K. j

Item der chlosner490 regel, et incipit: j ‘In Gottes nomen amen. Allen be-|
7795 cherten leuten’ etc. Albo pergameno | obducto ac more antiquo in corni

bus j inligato, et est antiquissima491 scriptura sed | legibilis etc. L. |
Item ein anweysung zu enph-|fahen den fronleichnam Christi, et | in

cipit: ‘Users2 herrn lichnam wurket | dise XVIII dinck’ etc., et est diversa 
scriptura j sicut et materia, in antiquo pergameno more Bie-|nensi inligato 

78oo etc. M. |
Item ein ler von den siben tot-|sunden zu vermeyden, et incipit: ‘Unser |

487 fibublis hns Hs.
483 Am Rand: habet dominus abbas.
489 Am Rand: Pe[trus] Peham Mar[ ] Strasserin (?).
490 Korrigiert aus chloner.
491 atiquissima Hs.

Benediktinerkloster St. Emmeram, Regensburg 383

her Iesus Christus’ etc., more Bienensi inligatus | in pergameno antiquo 
etc. N. |

Item liber de animabus exutis a corpore, | et incipit : ‘Wir bittent euch’ 
7805 etc., et j est inpressa materia. Item de plantacione | arborum non inpres- 

sum etc. in bituminato co-||opertorio ligato. O. |
Item excerpta ex regula sancti Benedicti sive | consuetudines, et incipit: 

‘Iesum Christum Marie | der iunckfrauen sun’ etc. Item explana-|cio regule 
et tantum usque de 4 generibus monachorum | etc., in pergameno simi- 

78io liter ligato. P. |
Item libri regel pleter et | primo oracionale rubeo corio obducto | cau

dam habens et fibulos,2 incipiens in kalendario | et post quasdam picturas 
passionis Christi, in fine | vero psalmos penitenciales cum vigiliis defunc
torum | etc., habens litteram Q. |

78i5 Item planctus beate virginis a beato Anshel-|mo editus. Item regula sancti 
Benedicti. Item | ewangelia dominicalia per annum, rubeo corio ob-|ducto 
et fibulis decorato parvis, et incipit: | ‘Ein hoher lerer der hyess Anshel
mus’, | habens litteram R. |

Item libellus coquine, quomodo | preparari debeant cibaria rara in | pre- 
7820 sencia magnatorum, et incipit: ‘Ber ein | guet muess wil machen’ etc., ha

bens | a principio et fine papirum vacuum albo corio | obducto usque ad 
medium. S. |

Item idem libellus rescriptus per fratres | 6, ut apparet in scriptura, et 
sunt 6 sexterni jj in pergameno ligati. T. |

7825 Item exposicio super oracione dominica, | et incipit: ‘Seynt den das du 
uns-|ser vater pist’ etc. Item leccio mense | secundum ferias distincta. Item 
materia | utilis pro contemplacione passionis Christi. | Hec omnia in uno 
volumine cum coopertorio | de pergameno. V. |

Item libellus de locis et situ terre | sancte Ierusalem etc. et 7 principalio- 
7830 ribus | ecclesiis492 Rome ac stacionibus | earundem, et incipit: ‘Hye sind 

ver-|merkt dy heyligen stett’ etc., al-|bo pergameno obducto. X. |
Item regula sancti Benedicti, et incipit: | ‘Hoer kyndt dye gepot dey-j 

ness maysters’ etc., in fine notabilia | quedam etc., in antiquo pergame
no | ligata. Y. |

"835 Item regula pro conversis, id est capitula ipsis de-|serviencia, et incipit: 
‘Hor suen’ | etc., estque scriptura patris prioris Laurencii, | in antiquo per
gameno. Z. |

Item noch ein regel an ein | coopert eingepundten und woll j leslich. &. ||

Libr i  I npres s i  Pro Conver s i s  in Vlgar i  Li ngua  |
7840 Item totum corpus biblie divisum | in duas partes, prima pars continet [ 

V libros Moysi etc., usque ad proverbia | Salomonis exclusive, et est bona

f .  I 2 7 'U

f .  I 2 7 RB

/ .  1 2 /  

/ .  I29 ‘’A

492 Davor gestrichen civitatibus.
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inpressio | in magno regali volumine albo | corio obducto cum cathena 
et fibulis, j et incipit liber:498 | 2a pars continet proverbia Salomonis | us
que in finem biblie in omnibus similis | priori, et incipit:494 | Hanc bibliam 

7845 dedit mater patris Nicolai | Pernawer huic loco ob amorem | filii et utilita
tem conversorum, j

Item Esopus cum suis figuris depictis j in magno volumine, id est pogen 
pleter, | albo corio obducto absque fibulis | et est bona inpressio, et incipit 
liber: ‘Eins j mals ein affe’ etc. |

7850 Item liber depictus per totum continens primo [ artem memorandi 4 ewan- 
gelia. j Item apokalipsis, liber genesis, ars | moriendi cum variis litteris de
pictis j hinc inde insertis, albo corio || obducto per totum cum fibulis f - i ^ 9 RB 

et clausuris, j similis priori in magnitudine. |
Item liber de arte distilandi de | simplicibus magistri Ieronimi Brun-|

7855 schweyk cirurgico Argentinensi,2 | et sunt tractatus XXXI, et incipit: ‘Got | 
dem almechtigen zu lob’ etc. Et | est bona inpressio cum suis figuris in ] 
magno volumine nigro corio ob-|ducto usque ad medium. ]

Item das ritter puech albo | corio obducto usque ad medium [ similis 
priori in longitudine, et est bona in-[pressio cum suis figuris, et incipit:495 |

7860 Item Melusina et incipit: ‘Das j abenteuerlich puech beweyset | uns von 
einer frauen genant Me-|lusina’ etc., habens figuras varias, fusco | corio 
usque ad medium obducto cum l a j clausura, text pleter. j

Item vitas patrum, et incipit prologus libri: | ‘In Gottes namen amen.
Der ewig j Got’. Sed liber: ‘Es fraget ein brueder sand | Anthoni’ etc., fusco